
Abstrakt  

 

Autor: Jan Procházka 

 

Název: Analýza a porovnání přesilových her florbalového mistrovství světa mužů 2022 a 

florbalového mistrovství světa juniorů 2021 

 

Cíl: Hlavním cílem této bakalářské práce je analýza a porovnání herních situací 

při nerovnoměrném počtu hráčů na hrací ploše z florbalových světových šampionátů mužů 

2022 a juniorů 2021. Dále pak došlo analyzování přestupků, které k nim vedou. 

 

Metody: Hlavní metodou je nepřímé pozorování přesilových her ze záznamu na mistrovství 

světa mužů 2022 a mistrovství světa juniorů 2021, jejich následná statistická analýza 

a komparace. 

 

Výsledky: Výsledkem práce jsou poznatky o přesilových hrách na mistrovství světa mužů 2022 

a mistrovství světa juniorů 2021. Výsledky představují analýzu přesilových her dle jejich 

úspěšnosti a prostoru zakončení brankových situací, kde se ukázalo, že nejvíce branek bylo 

vstřeleno z před brankového prostoru. Výsledná data poukazují na využívané formace pro 

jejich ubránění a proměnění, pro které byla nejvyužívanější formace s jedním hráčem na jejím 

vrcholu. Sekání zaznamenalo nejčetnější výskyt při vylučování na trestnou lavici. Tyto 

poznatky slouží k porovnání mezi týmy jednotlivých reprezentací a oběma šampionáty. 

 

Klíčová slova: vyloučení, utkání, oslabení, statistika 

 


